
 1

 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 127 del 09/09/2014 

 Raccolta Ufficiale  
 
 N.  825 
 
 

 Del  14/10/2014  

 

OGGETTO: Sostituzione pezzi stampante Ufficio Olivetti 250 MF. Impegno ed 
affidamento. CIG Z5C10BFF9B. 

 
 

                                  IL RESPONSABILE 
  

PREMESSO: 
 

CHE l’Ufficio Lavori Pubblici ha in dotazione una stampante Olivetti Copia 250 MF, di 
proprietà del Comune di Castellana Grotte; 

 
CHE la predetta stampante necessita di manutenzione essendo da sostituire i seguenti 

pezzi: 
 Unità immagine nero cod. B0723, 
 toner ciano cod. B0730;  
 toner magenta cod. B0729;  
 toner nero cod. B0727; 
 

CHE, consultato il Mercato Elettronico di Consip per l’acquisto della fornitura 
necessaria, ivi compreso il servizio d’installazione, si è riscontrato un unico pacchetto 
corrispondente esattamente alla fornitura necessaria con codice “250OLI”, denominazione 
commerciale “TONER COPIA OLIVETTI” offerto dalla Spedicati Srl, sede in Via Roma, n. 84 
– 70017 Putignano, al costo di € 392,00 oltre Iva; 

 
CHE la predetta offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del Settore VI - 

LL.PP. f.f.; 
 
RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa di 

€ 392,00 più Iva 22%, per un totale di € 478,24, IVA compresa, all’intervento 1.01.06.02 
(Capitolo di spesa n. 244.03 del Bilancio 2014, epigrafato “ Libri, riviste, stampati e varie”); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 2

 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO, della necessità di sostituire i seguenti pezzi della stampante Olivetti 
Copia 250MF in dotazione all’Ufficio LL.PP., di proprietà dell’Ente: 

 Unità immagine nero cod. B0723, 
 toner ciano cod. B0730;  
 toner magenta cod. B0729;  
 toner nero cod. B0727; 

 
2. DI DARE ATTO che, consultato il Mercato Elettronico di Consip per l’acquisto della 
fornitura necessaria, ivi compreso il servizio d’installazione, si è riscontrato un pacchetto 
corrispondente esattamente alla fornitura necessaria con codice “250OLI”, denominazione 
commerciale “TONER COPIA OLIVETTI” offerto dalla Spedicati Srl, sede in Via Roma, n. 84 
– 70017 Putignano, al costo di € 392,00 oltre Iva; 
 
3. DI DARE ATTO che l’unico pacchetto riscontrato sul Mercato Elettronico di Consip, 
corrispondente esattamente alla fornitura necessaria, risulta essere anche 
economicamente più vantaggioso dell’acquisto dei pezzi singoli; 
 
4. DI APPROVARE la spesa di € 392,00 oltre Iva per l’acquisto del kit “250OLI”; 
 
5. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma di € 392,00 più Iva 22% per un totale di € 
478,24, IVA compresa, all’intervento 1.01.06.02 (Capitolo di spesa n. 244.03 del Bilancio 
2014, epigrafato “ Libri, riviste, stampati e varie”); 
 
6. DI DISPORRE che il pagamento della somma avvenga: 
 alla accertata fornitura del materiale ed esecuzione del servizio di che trattasi; 
 all’ottenimento del DURC della ditta Spedicati Srl, sede in Via Roma, n. 84 – 70017 

Putignano, alla data di accertata fornitura del materiale ed esecuzione del servizio, 
richiesto per via telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

 alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal Responsabile 
del Settore VI - LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

 
7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

                  Il Redattore 

Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI F.F. 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 3

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/09/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno    930/2014     Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1725
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,17 ottobre 2014
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




